R E Q U E R I M E N T O  Nº. 971
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe uma área pertencente à Prefeitura Municipal localizada na confluência das Ruas Domingos Cariola e Lázaro Ramos Nogueira, no Jardim Ciranda,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de implantar uma praça ou área de lazer, com respectiva instalação de bancos, iluminação, arborização e construção de calçamento para passeio público em área localizada na confluência das Ruas Domingos Cariola e Lázaro Ramos Nogueira, no Jardim Ciranda, a fim de atender aos anseios de moradores de referido bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de outubro de 2003.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA

PP